24 928 Diário da República, 2.a série — N.o 166 — 29 de Agosto de 2007

Os interessados dispõem de 30 dias a partir do dia da publicação
deste aviso no Diário da República para apresentar reclamação ao
dirigente destes serviços.

26 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Júlio Martins Costa.

Agrupamento de Escolas de Maceira

Aviso n.o 15 824/2007

Jorge Manuel Ruivo Bajouco, presidente do conselho executivo,
faz saber que, no uso das competências que lhe foram delegadas
através do despacho n.o 23 189/2006, do director regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 210, de
14 de Novembro de 2006, homologou os contratos referentes ao ano
de 2005-2006 dos docentes contratados abaixo discriminados:

Ana Cecília Pires Ribeiro Tremoço Teixeira.
Ana Paula Macedo Guedes.
Ana Rafaela Oliveira Pedrosa.
Cacilda Maria Cruz Tavares.
Carla Alexandra Gomes Santos.
Carla Alexandra Sousa Barreiros.
Elsa do Carmo Freire.
Guilherme Orlando Marques da Silva.
Paula Alexandra Caseiro Vindeirinho.
Pedro Alexandre Neto Durães Franco.
Maria Fernanda de Sousa Fernandes.
Marisa Costa Ferreira.
Paulo Miguel Pereira Marques.
Sandra Cristina Barbosa Rodrigues dos Santos.
Sílvio Miguel Gaspar Roda.
Sónia Maria Simões Fino de Carvalho.

20 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Manuel Ruivo Bajouco.

Agrupamento de Escolas Pêro da Covilhã

Despacho (extracto) n.o 19 547/2007

Por despacho de 20 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas Pêro da Covilhã, proferido
no uso da competência delegada pelo despacho n.o 23 189/2006, publi-
cado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro
de 2006, foi autorizada a rescisão do contrato individual de trabalho
da auxiliar de acção educativa Noémia Maria Simões Barata Pacheco,
com efeitos a 6 de Fevereiro de 2007.

20 de Dezembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Manuel Crucho Antunes.

Despacho n.o 19 548/2007

Por meu despacho de 1 de Agosto de 2007 e nos termos dos n.os 1
e 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29 de Julho, nomeio
o assistente de administração escolar especialista João António Afonso
Camejo chefe de serviços de administração escolar, em regime de
substituição, do Agrupamento de Escolas Pêro da Covilhã, com efeitos
a 1 de Agosto de 2007, devido à vacatura do lugar por aposentação
da titular.

1 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Manuel Crucho Antunes.

Agrupamento de Escolas de Tondela

Despacho n.o 19 549/2007

Nomeação

Aos 29 dias do mês de Junho de 2007, eu, Maria Helena Bernardo
Gonçalves, presidente do conselho executivo do Agrupamento de Esco-
las de Tondela, ao abrigo do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, nomeio chefe de serviços de administração escolar
deste Agrupamento de Escolas a assistente de administração escolar
Maria Bernardete Almiro da Silva Pereira Figueiredo, em regime de
substituição, em virtude de a funcionária que anteriormente exercia
o cargo ter apresentado o seu pedido de exoneração por motivos de
saúde.

2 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Helena Bernardo Gonçalves.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Jardins e Escolas de Benavente

Aviso n.o 15 825/2007

Por despacho de 3 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo referenciadas:

Grupo Nome Do QE/Jardim Código Para QE Código

110 Cidália Maria Rosa Fontes . . . . . . . . . . . . . . . Cardosas . . . . . . . . . . . . . . . 211606 EB 1 n.o 1 Benavente . . . . . 237048
110 Rosália Maximiano Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . Samora Correia . . . . . . . . . 248769 EB 1 n.o 1 Benavente . . . . . 237048

1 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Cristina Leite.

Escola Secundária Cacilhas-Tejo

Despacho (extracto) n.o 19 550/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
o professor José António da Silva Cruz, grupo 520, foi nomeado,
nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, para o quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, código 15.

13 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Ana Valente Fonseca.

Agrupamento de Escolas do Carregado

Despacho (extracto) n.o 19 551/2007

Por despacho de 21 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora do quadro de nomeação definitiva Célia do Carmo Fer-
reira Plácido Nogueira, grupo 910, foi transferida, nos termos das
alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o, a) do artigo 60.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28
de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2
de Janeiro, do quadro de zona pedagógica do Oeste, código 19, para
a Escola Básica Integrada do Carregado, código 330220.

25 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
de Magalhães Barroso.